

**FARUM SPORT APS
FARUM BYTORV 44, 3520 FARUM
CVR.NR. 70 27 64 10**

**ÅRSRAPPORT
1. JUNI 2015 - 31. MAJ 2016
34. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. oktober 2016

dirigent Steen Egede Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors erklæringer 3-4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis 7-9

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Pengestrømsopgørelse 13

Noter 14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Farum Sport ApS Farum Bytorv 44 3520 Farum CVR. nr.: 70 27 64 10 Hjemsteds kommune: Furesø Regnskabsperiodens startdato: 1. juni 2015 Regnskabsperiodens slutdato: 31. maj 2016 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. juni 2014 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 31. maj 2015
Direktion	Direktør Steen Egede Hansen
Revision	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V

LEDELSESBERETNING FOR 2015/16

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år primært af detailhandel med artikler til sport og fritids formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2015/16 har været tilfredsstillende. Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har solgt butikken i Ballerup Centret efter regnskabsårets afslutning.

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2015/16

Noter		2014/15 Kr. 1.000	
	BRUTTOFORTJENESTE	6.237.350	6.799
1	Personaleomkostninger	-5.402.866	-5.784
2	Afskrivninger	-160.142	-212
	DRIFTSRESULTAT	674.342	803
	Andre finansielle indtægter	37.988	9
	Andre finansielle omkostninger	-290.846	-314
	RESULTAT FØR SKAT	421.484	498
3	Skat af årets resultat	-89.263	-180
	ÅRETS RESULTAT	332.221	318
	Udbytte for regnskabsåret	0	0
	Overført til næste år	332.221	318
	RESULTATDISPONERING I ALT	332.221	318

BALANCE PR. 31. MAJ 2016

A K T I V E R

<u>Noter</u>		<u>31.5.2015</u> <u>Kr. 1.000</u>
	Lejerettigheder	20.000
		<u>40</u>
4	Immaterielle anlægsaktiver	20.000
	Indretning i lejede lokaler	196.618
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.619
		<u>276</u> <u>237</u>
5	Materielle anlægsaktiver	373.237
6,2	Værdipapirer	313.328
	Deposita	642.156
		<u>967</u> <u>628</u>
	Finansielle anlægsaktiver	955.484
	ANLÆGSAKTIVER	1.348.721
		<u>2.148</u>
	Handelsvarer	6.085.599
	Varebeholdninger	6.085.599
		<u>6.072</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	290.661
	Andre tilgodehavender	546.454
	Tilgodehavender i tilknyttede selskaber	78.686
	Periodeafgrænsningsposter	164.782
	Udskudt skatteaktiv	103.630
		<u>134</u> <u>639</u> <u>74</u> <u>197</u> <u>49</u>
	Tilgodehavender	1.184.213
		<u>1.093</u>
	Likvide beholdninger	313.872
		<u>147</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER	7.583.684
		<u>7.312</u>
	AKTIVER	8.932.405
		<u>9.460</u>

BALANCE PR. 31. MAJ 2016

P A S S I V E R

<u>Noter</u>		<u>31.5.2015</u> <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	200.000 200
7	Reserve for opskrivninger	205.395 715
	Overført resultat	1.240.268 908
8	EGENKAPITAL	1.645.663 1.823
	Hensættelse til udskudt skat	0 0
	HENSATTE FORPLIGTELSER	0 0
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt, langfristet	65.033 318
9	Langfristede gældsforpligtelser	65.033 318
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt, kortfristet	2.740.092 2.519
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.231.018 1.832
	Selskabsskat	0 0
	Anden gæld	3.250.599 2.968
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.221.709 7.319
	GÆLDSFORPLIGTELSER	7.286.742 7.637
	PASSIVER	8.932.405 9.460
10	Eventualposter m.v.	
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
12	Ejerforhold	

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR ÅRET 2015/16

		2014/15 <u>Kr. 1.000</u>
Driftsresultat	674.342	803
Afskrivninger og nedskrivninger	160.142	212
Driftens likviditetsvirkninger før ændring i arbejdskapital	834.484	1.015
Ændring i tilgodehavender	-36.671	287
Ændring i varebeholdninger	-14.251	-147
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-317.790	325
Ændring i arbejdskapital	-368.712	465
Driftens likviditetsvirkninger før finansielle poster og skat	465.772	1.480
Modtagne renter og udbytter m.v.	37.988	8
Betalte renter	-290.846	-314
Betalte skatter	0	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	212.914	1.174
Investeringer		
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-370
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Regulering af finansielle anlægsaktiver, deposita	-13.747	-117
Salg af materielle anlægsaktiver	0	6
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-13.747	-481
Finansiering		
Forøgelse af kortfristet bankgæld	221.049	-356
Nedbringelse af langfristet bankgæld	-253.413	-346
Betalt udbytte til kapitalejere	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-32.364	-702
NETTOPENGESTRØMME	166.803	-9
Likvide midler ved årets begyndelse	147.069	156
Likvide midler ved årets udgang	313.872	147

NOTER

		2014/15 <u>Kr. 1.000</u>
1 Personalemkostninger		
Lønninger	4.679.863	5.064
Pensioner	485.462	489
Andre eksterne omkostninger til sociale bidrag	<u>237.541</u>	<u>231</u>
	<u>5.402.866</u>	<u>5.784</u>
 2 Afskrivninger		
Lejerettigheder	20.000	20
Indretning i lejede lokaler	79.982	157
Driftsmidler	60.160	41
Avance ved salg af biler	<u>0</u>	<u>-6</u>
	<u>160.142</u>	<u>212</u>
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Udskudt skat 1.6.2015	49.203	229
Udskudt skat 31.5.2016	<u>40.060</u>	<u>-49</u>
	<u>89.263</u>	<u>180</u>
 4 Immaterielle anlægsaktiver		
		Leje- <u>rettigheder</u>
Kostpris 1.6.2015		225.000
Tilgang		<u>0</u>
Kostpris 31.5.2016		<u>225.000</u>
Afskrivninger 1.6.2015		185.000
Årets afskrivninger		<u>20.000</u>
Afskrivninger 31.5.2016		<u>205.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31.5.2015		 <u>20.000</u>

NOTER

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg mv.	Indretning i lejede lokaler
Kostpris 1.6.2015	368.605	1.607.920
Tilgang	0	0
Afgang	0	-115.056
Kostpris 31.5.2016	368.605	1.492.864
Afskrivninger 1.6.2015	131.826	1.331.320
Årets afskrivninger	60.160	79.982
Afskrivninger på afgang	0	-115.056
Afskrivninger 31.5.2016	191.986	1.296.246
Regnskabsmæssig værdi 31.5.2016	176.619	196.618
Heraf leasingaktiver	0	0

6 Finansielle anlægsaktiver

	Driftsfonde	Indskud i indkøbs- forening
Kostpris 1.6.2015	0	50.000
Tilgang	0	0
Kostpris 31.5.2016	0	50.000
Opskrivninger 1.6.2015	916.491	0
Årets opskrivning	136.819	0
Tilbageført opskrivning	-789.982	0
Opskrivninger 31.5.2016	263.328	0
Regnskabsmæssig værdi 31.5.2016	263.328	50.000

NOTER

		31.5.2015
		Kr. 1.000
7 Reserve for opskrivninger		
Opskrivninger 1.6.2015	714.863	775
Årets opskrivninger	136.819	141
Tilbageførte opskrivninger	-789.982	0
	<u>61.700</u>	<u>916</u>
Reg. udskudt skat af opskrivningshenlæggelser, 22%	143.695	-201
Reserve for opskrivninger 31.5.2016	<u>205.395</u>	<u>715</u>

8 Egenkapital

	Virksomheds-	Reserve for	Overført	
	kapital	opskrivning	resultat	I alt
Egenkapital 1.6.2015	200.000	714.863	908.053	1.822.916
Reserve for opskrivning	0	-653.163	0	-653.163
Udskudt skat vedrørende opskrivning		143.695		143.695
Overført af årets resultat	0	0	332.215	332.215
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0
Egenkapital 31.5.2016	<u>200.000</u>	<u>205.395</u>	<u>1.240.268</u>	<u>1.645.663</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 200.000 de seneste 5 år

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31.5.2016	Første års afdrag	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	<u>335.033</u>	<u>270.000</u>	<u>0</u>
	<u>335.033</u>	<u>270.000</u>	<u>0</u>

NOTER

10 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået lejeforpligtelser for følgende beløb:

Ballerup, 16 mdr. i alt 1.513.592 kr, hvilket overtages af ny lejer ved salg af butik.

Værløse, 6 mdr. i alt 195.146 kr.

Farum, 6 mdr. i alt 373.864 kr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 19 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 6.410 i alt kr. 121.790.

31.5.2015

Kr. 1.000

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eget og tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut:

Løsorepantebrev i driftsinventar og materiel	500.000	500
Virksomhedspant i fordringer og varelager	1.500.000	1.500
Sikkerhed i livspolicer	<u>1.700.000</u>	<u>1.700</u>
	<u>3.700.000</u>	<u>3.700</u>

12 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Farum Sport Holding ApS
 Farum Bytorv 44
 3520 Farum